SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

Edital 11/2018 - PROPIT - PIBIC/CNPq, PIBIC/FAPESPA e PIBITI/CNPq

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica (Propit), da Universidade Federal

do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa) torna público o Resultado Final do Edital 11/2018-Propit,

subprograma PIBIC/CNPq, PIBIC/FAPESPA e PIBITI/CNPq.

RESULTADO FINAL - PIBIC

Ord. Nome do (a) Pesquisador (a) Modalidade Avaliação Quota/Agência

1 Luís Antônio Contatori Romano Pesq. Prod. - PIBIC/CNPq

2 Luís Antônio Contatori Romano Pesq. Prod. - PIBIC/CNPq

3 Nilsa Brito Ribeiro Pesq. Prod. - PIBIC/CNPq

4 Jeferson Santos Araujo PIBIC 1.602,40 PIBIC/CNPq

5 Caio Maximino de Oliveira PIBIC 1.433,20 PIBIC/CNPq

6 Ana Cristina Viana Campos PIBIC 1.276,60 PIBIC/CNPq

7 Silvio Alex Pereira da Mota PIBIC 1.192,15 PIBIC/CNPq

8 Andréa Hentz de Mello PIBIC 1.171,50 PIBIC/CNPq

9 Darlisson de Alexandria Santos PIBIC 1.156,00 PIBIC/CNPq

10 Francisco Adriano de Oliveira Carvalho PIBIC 1.138,25 PIBIC/CNPq

11 Lucélia Cardoso Cavalcante Rabelo PIBIC 1.132,00 PIBIC/CNPq

12 Alexandre Silva dos Santos Filho PIBIC 1.092,00 PIBIC/CNPq

13 Adriane Damasceno Vieira de Souza PIBIC 1.055,00 PIBIC/CNPq

14 Diogenes Henrique de Siqueira Silva PIBIC 1.000,75 PIBIC/CNPq

15 Adam Dreyton Ferreira dos Santos PIBIC 891,25 PIBIC/CNPq

16 Hiran de Moura Possas PIBIC 824,00 PIBIC/CNPq

17 Eduardo Lucas Terra Peixoto PIBIC 821,80 PIBIC/CNPq

18 José Anchieta de Araujo PIBIC 806,00 PIBIC/CNPq

19 Maria Liduína das Chagas PIBIC 793,60 PIBIC/CNPq

20 Adriano Alves Rabelo PIBIC 775,00 PIBIC/CNPq

21 Tamara Daiane de Souza PIBIC 773,50 PIBIC/CNPq

22 Denilson da Silva Costa PIBIC 769,50 PIBIC/CNPq

23 Felipe Fernando da Silva Siqueira PIBIC 754,00 PIBIC/CNPq

24 Elias Fagury Neto PIBIC 724,00 PIBIC/CNPq

25 Leonardo Brasil Felipe PIBIC 719,30 PIBIC/CNPq

26 Diego de Macedo Rodrigues PIBIC 693,30 PIBIC/CNPq

27 Dyenny Ellen Lima Lhamas PIBIC 664,70 PIBIC/CNPq

28 Manoel Ribeiro Filho PIBIC 659,00 PIBIC/CNPq

29 Renata Lucena Dalmaso PIBIC 653,65 PIBIC/CNPq

30 Juliana de Sales Silva PIBIC 652,75 PIBIC/CNPq

31 Ronaldo Barros Ripado PIBIC 643,60 PIBIC/CNPq

32 Rogerio Ruas Machado PIBIC 632,90 PIBIC/CNPq

33 Lygia Maria Policarpio Ferreira PIBIC 631,00 PIBIC/CNPq

34 Tarciso Silva de Andrade Filho PIBIC 627,40 PIBIC/CNPq

35 Carlo Guimarães Monti PIBIC 616,00 PIBIC/CNPq

36 Bernardo Tomchinsky PIBIC 607,00 PIBIC/CNPq

37 Paulo Nogueira da Costa PIBIC 601,00 PIBIC/CNPq

38 Gabriel Moraes de Outeiro PIBIC 589,00 PIBIC/CNPq

39 José Nazareno Araújo dos Santos Junior PIBIC 568,00 PIBIC/CNPq

40 Leticia dias Lima Jedlicka PIBIC 560,80 PIBIC/CNPq

41 Cinthya Marques do Nascimento PIBIC 545,50 PIBIC/CNPq

42 Sebastiao da Cruz Silva PIBIC 544,50 PIBIC/CNPq

43 Vinícius Vescovi PIBIC 535,60 PIBIC/FAPESPA

44 Natália Hilgert de Souza Carnevali PIBIC 532,75 PIBIC/FAPESPA

45 José Elisandro de Andrade PIBIC 511,50 PIBIC/FAPESPA

46 Rafael Gonçalves Gumiero PIBIC 499,60 PIBIC/FAPESPA

47 Warley Muricy Valente Junior PIBIC 488,50 PIBIC/FAPESPA

48 Élida Pasini Tonetto PIBIC 476,50 PIBIC/FAPESPA

49 Luciane Batistella PIBIC 475,55 PIBIC/FAPESPA

50 Gicélia Rodrigues PIBIC 469,50 PIBIC/FAPESPA

51 Alessandra de Rezende Ramos PIBIC 467,00 PIBIC/FAPESPA

52 Raquel Ribeiro da Silva PIBIC 464,50 PIBIC/FAPESPA

53 Marilene Nunes Oliveira PIBIC 462,50 PIBIC/FAPESPA

54 Katia Regina da Silva PIBIC 462,25 PIBIC/FAPESPA

55 Roberson Geovani Casarin PIBIC 457,00 PIBIC/FAPESPA

56 Lucivaldo Silva da Costa PIBIC 445,00 PIBIC/FAPESPA

57 Erico Raimundo Pereira de Novais PIBIC 440,80 PIBIC/FAPESPA

58 Nadia Shigaeff PIBIC 436,00 PIBIC/FAPESPA

59 Ulisses Brigatto Albino PIBIC 432,00 PIBIC/FAPESPA

60 Giliad de Souza Silva PIBIC 429,50 PIBIC/FAPESPA

61 Marilza Sales Costa PIBIC 424,85 PIBIC/FAPESPA

62 Ana Valéria dos Reis Pinheiro PIBIC 424,50 PIBIC/FAPESPA

63 Leticia Souto Pantoja PIBIC 424,20 PIBIC/FAPESPA

64 Rogerio Rego Miranda PIBIC 420,25 PIBIC/FAPESPA

65 Débora Albuquerque Vieira  PIBIC 420,00 PIBIC/FAPESPA

66 Gustavo Figueira de Paula   PIBIC 420,00 PIBIC/FAPESPA

67 Saymon Henrique Santos Santana PIBIC 412,55 PIBIC/FAPESPA

68 Danilo Elias de Oliveira PIBIC 410,60 PIBIC/FAPESPA

69 Lucia Cristina Cavalcante da Silva PIBIC 410,55 PIBIC/FAPESPA

70 Maria Rita Vidal PIBIC 398,80 PIBIC/FAPESPA

71 Jorge Eduardo Macedo Simões PIBIC 397,75 PIBIC/FAPESPA

72 Patricia Aparecida Beraldo Romano PIBIC 388,50 PIBIC/FAPESPA

73 Sergio Moreno Redon PIBIC 385,50 PIBIC/FAPESPA

74 Edith Cibelle de Oliveira Moreira PIBIC 385,50 PIBIC/FAPESPA

75 Gustavo Passos Fortes PIBIC 364,00 PIBIC/FAPESPA

76 Maria Margarete Delaia PIBIC 360,25 PIBIC/FAPESPA

77 Aline Coutinho Cavalcanti PIBIC 358,00 PIBIC/FAPESPA

78 Ruthinéia Jéssica Alves do Nascimento PIBIC 357,50 PIBIC/FAPESPA

79 Silvania da Silva Onca PIBIC 355,00 PIBIC/FAPESPA

80 Elton Rafael Alves PIBIC 351,25 PIBIC/FAPESPA

81 Hugo Rogério Hage Serra PIBIC 350,50 PIBIC/FAPESPA

82 Andréa de Lima Ferreira Novais PIBIC 346,85 PIBIC/FAPESPA

83 José Pedro de Azevedo Martins PIBIC 338,20 PIBIC/FAPESPA

84 Emerson Paulinho Boscheto PIBIC 331,40 PIBIC/FAPESPA

85 Sheila Maysa da Cunha Gordo PIBIC 327,50 PIBIC/FAPESPA

86 Marlla de Oliveira Feitosa PIBIC 325,00 PIBIC/FAPESPA

87 Carlos Cesar Santos PIBIC 314,50 PIBIC/FAPESPA

88 Micheli Pereira de Melo PIBIC 288,50 PIBIC/FAPESPA

Obs: Quotas de 1 a 42 serão implementadas de imediato. As demais aguardarão liberação dos

recursos pela Fapespa, conforme item 2.4 do edital.

RESULTADO FINAL - PIBITI

Ord. Nome do (a) Pesquisador (a) Modalidade Avaliação Quota/Agência

1 Fernanda Carla Lima Ferreira Pesq. DT - PIBITI/CNPq

2 Fernanda Carla Lima Ferreira Pesq. DT - PIBITI/CNPq

3 Antônio Emídio Jr. PIBITI 504,50 PIBITI/CNPq

4 Sidnei Cerqueira dos Santos PIBITI 414,40 PIBITI/CNPq

Marabá, 21 de agosto de 2018.

Prof.  Dr.  Francisco Ribeiro da Costa
Diretor de Pesquisa e Inovação Tecnológica

Profa.  Dra.  Cindy Stella Fernandes

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica